

مشکلات ملاقات با فرزندان بعد از طلاق

هر کدام از والدین طبق قانون این حق را دارند که پس از جدایی، در فواصل معین با کودک خود ملاقات کنند و حتی بزهکار بودن احتمالی مادر یا پدر هم باعث نمی شود از ملاقات او با فرزندش جلوگیری شود. در صورتی که پدر و مادر درباره مدت ملاقات و نحوه ی آن توافق کرده باشند، طبق همان توافق عمل می شود. اما در صورت عدم توافق، دادگاه در حکم خود مدت ملاقات و نحوه آن را برای کسی که حق حضانت دارد، معین می کند. معمولاً دادگاه ها یک یا دو روز از آخر هفته را به این امر اختصاص می دهند، با در نظر گرفتن این مورد که ملاقات بیش از اندازه ی معلوم، باعث اختلال در حضانت و دوگانگی تربیت کودک می شود.

اما سلب کلی حق ملاقات از پدر یا مادری که حضانت به عهده او نیست، بر خلاف صراحت قانون مدنی است و دادگاه نمی تواند حکم به آن بدهد. با این حال مطابق قانون حمایت خانواده، هرگاه دادگاه تشخیص دهد توافقات راجع به ملاقات، حضانت، نگهداری و سایر امور مربوط به طفل بر خلاف مصلحت اوست یا در صورتی که مسئول حضانت از انجام تکالیف مقرر خودداری کند یا مانع ملاقات طفل تحت حضانت با اشخاص ذی حق شود، دادگاه می تواند در خصوص اموری از قبیل واگذاری امر حضانت به دیگری یا تعیین شخص ناظر با پیش بینی حدود نظارت وی با رعایت مصلحت طفل، تصمیم مقتضی اتخاذ کند.

البته زمانی که ملاقات برای فرزند ضرر جانی داشته باشد و پدر یا مادر دچار حالات خطرناک روانی باشد، برای جلوگیری از صدمه به فرزند، با حکم دادگاه قیمی از بین بستگان نزدیک منصوب می شود.

ضمانت اجرای ممانعت از حق ملاقات

در صورتی که پدر یا مادر دارای حق حضانت، با مخالفت در ملاقات فرزند خود مواجه شود، می تواند دادخواست خود را برای صدور « حکم تعیین اوقات و زمان و مکان ملاقات » و نیز صدور دستور موقت برای ملاقات به دادگاه خانواده ارایه دهد.

در بیشتر موارد دستور موقت برای «ملاقات سریع» در همان روز صادر می شود و پدر یا مادر با داشتن دستور موقت می تواند با مراجعه به اجرای احکام، خواستار اجرای حکم شود و با دریافت اجراییه و مراجعه به کلانتری محدوده سکونت خوانده یا محل احتمالی تحصیل یا نگهداری کودک، حکم دستور موقت را اجرا کند. همچنین در صورت لزوم می توان از ضمانت اجرای قانون حمایت خانواده استفاده کرد که مقرر می دارد: هرگاه مسئول حضانت از انجام تکالیف مقرر خودداری کند یا مانع ملاقات طفل با اشخاص ذیحق شود، برای بار اول به پرداخت جزای نقدی و در صورت تکرار، به حداکثر مجازات مذکور محکوم می شود.

This document was created with Win2PDF available at <http://www.daneprairie.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.